
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
 Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 

Fone: (31)3688 1300  

  

DECRETO Nº 3.880, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, no exercício das 

atribuições do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242 
de 16 de janeiro de 2012; e 

 
 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 
nº 3.805 de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;  

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 

 

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2507992 1 Cristiane Mendes da Silva Dantas Pedagogo 

2521650 2 Liliane Oliveira Dolabella Pedagogo 

2510394 3 Rafaela Lacerda Gomes Pedagogo 

2513019 4 Maria Fernanda Souza Melo Pedagogo 

2533206 5 Andrea Pinto Ramos Pedagogo 

2514724 6 Debora Carias Alves Pedagogo 

2515511 7 Graciele Regiane do Carmo Alves Pedagogo 

2531514 8 Lucineide Felix de Meira Pedagogo 

2530672 9 Polyana Brum Braga Souza Pedagogo 

2509322 10 Silvana Mara Pacheco de Paula Afonso Pedagogo 

2534737 11 Renata Moura Borges Velame Pedagogo 

2533195 12 Rayane Vilela Lara Sabino 
Pedagogo 

2534936 13 Jefferson Bernardes Jamarino de Lima Frattari Pedagogo 

2534021 14 Gisele Mara Bonfim Silva Pedagogo 

2510800 1 Danielle Muniz de Melo Silva Professor A 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

2 
 Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 

Fone: (31)3688 1300  

  

2521158 2 Lauriene de Oliveira Neves Professor A 

2525903 3 Nathalie Deisiane Silva Fagundes Professor A 

2516589 4 Patrícia Cassiano Alves de Oliveira Professor A 

2531253 5 Luciene Francisca Rocha Professor A 

2517035 6 Anna Karolina Paiva Menezes Garcia Professor A 

2520960 7 Camila Borges Pereira Professor A 

2522824 8 Rosilene Marques Pereira Professor A 

2533584 9 Amanda Stephania de Paula Marques Professor A 

2524385 10 Juliane Marques dos Santos Professor A 

2534919 11 Maria Cristina Goncalves dos Santos Soares Professor A 

2532689 12 Karoline Campos Lima Miranda Professor A 

2505746 13 Denisia Ferreira Santos Professor A 

2511088 14 Roseli Oliveira de Barros Professor A 

2509046 15 Thalita Miranda Fonseca Neves Professor A 

2521808 16 Sirlene Batista Campos Professor A 

2534410 17 Karla Magda Rodrigues Ferreira Professor A 

2533208 18 Erika Aparecida Marques Amaral Cotoschi Professor A 

2525716 19 Luciana Carvalho Professor A 

2534734 20 Andreia Adriano Cordeiro Professor A 

2531503 21 Glaucia Maria Ferreira Pimenta Professor A 

2530363 22 Soraia Pinto Ribeiro Professor A 

2530379 23 Aline Carla Pereira Gualberto Professor A 

2510827 24 Ita Maria Ferreira Pimenta Professor A 

2507220 25 Erika Christina da Silva Batista Professor A 

2513886 26 Millene Pereira da Costa Professor A 

2521024 27 Eliane Carla Dias Professor A 

2511346 28 Adalberto Ulisses Alves Dorneles Professor A 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

3 
 Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 

Fone: (31)3688 1300  

  

2532612 29 Eunice Ferrari Vidal Ribeiro Professor A 

2535918 30 Juliana Ferreira da Silva Professor A 

2525484 31 Maycon Vinicius de Souza Professor A 

2531962 32 Tania Maria de Souza Machado Professor A 

2516802 33 Victor Rodrigues Vieira Pereira Professor A 

2532290 34 Mayara Lima Velloso Professor A 

2531523 35 Gracyelle Fernandes Lopes Vieira Professor A 

2510484 36 Heric Maicon Almeida Mota Professor A 

2506893 37 Nelly Bastos Borges Silva Professor A 

2528186 38 Hellen Teixeira dos Anjos Professor A 

2504053 39 Graziele Freitas Dias Professor A 

2530336 40 Elizabete Moreira Vitoria Professor A 

2504210 41 Veronica Moreira Teixeira Professor A 

2535394 42 Pollyana Fernandes de Souza Professor A 

2533620 43 Priscila Batista dos Santos Professor A 

2521013 44 Maria Vieira dos Santos Araújo Professor A 

2532607 45 Cintia Anacleto de Souza Professor A 

2516357 46 Aline Lidiane Santiago Xavier Soares Professor A 

2530991 47 Hilda de Cassia Ferreira Marques Professor A 

2523768 48 Lilian Carla Moreira Tavares Almeida Professor A 

2511796 49 Cristiane Costa Barbosa dos Santos Professor A 

2532076 50 Valeria Guimaraes Batista Professor A 

2523784 51 Aline Maira de Cassia Pereira Professor A 

2525882 52 Greice Alves de Souza Professor A 

 
Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da 
Seção IV da Lei municipal nº 3.242 de 16 de janeiro de 2012 e das regras dispostas no Edital 
do Concurso Público nº 001/2018.  

 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

4 
 Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 

Fone: (31)3688 1300  

  

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 
constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 
justificado nos termos da Lei. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 27 de setembro de 2019. 

 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 

 
 

 
 


